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FORORD

Verden er i dag preget av en dyptgående finanskrise som er i ferd
med å uwide seg til en alvorlig økonomisk krise. Problemene har
medført at det stilles grunnleggende spørsmål ved de markedsbaserte

prinsipper som har sryrt den globale økonomi de senere år.

Det fremsettes grunnleggende kritikk av den underliggende sterke

låne- og forbruksvekst som stadig har blitt drevet mor nye høyder.
Det er ikke lett i fi øye på løsninger: De tiltak som er iverksatt

- og som vil bli iverksatt i den kommende tiden - bærer preg av å
reparere de problemer som har oppsråtr, snarere enn å tenke radikalt
n)'tt'

Et gjennomgående trekk ved uwiklingen i Europa og USA er den
grådighet og mangel på etiske grunnprinsipper som i altfor mange
tilfeller har sryrr uwiklingen.

Denne essaysamlingen er utgitt for å minnes og hedre en

fagøkonom som både i liv og lære tenkte annerledes, og som igjen
og igjen påpekte manglene ved det økonomiske system som har værr

dominerende i de siste desennier.

Leif Holbæk-Hanssen (1917-1991) var professor ved Norges
Handelshøyskole. Han spilte en dominerende rolle for norsk
markedsføring, og dlffådre i 1950 embetet som professor i markeds-
og distribusjonsØkonomi ved NHH, som den første norske professor
i åget. Han satte i sin tid som professor dype spor errer seg, både der
og andre steder, og mottok fere ordener og æresbevisninger for sin
pionerinnsats for norsk næringsliv. Ved Universitetet i Uppsala og
Handelsh<;gskolan i Stockholm ble han urnevnt til æresdoktor.

Holbæk-Hanssen var levende opptatr av bedriftsledelse, markeds-
føringog edkk, og han var en varm forsvarer for at næringslivet også

skulle tjene andre interesser enn de rent økonomiske.



Hanvarenviktigmedspilleriforbindelsemedstiftelsenavden
økologiske pionerbedrifttt' Htlio" som han var rådgiver for i en

årr.HL. Hans tanker og idealer finner man også igjen i fundamentet

io, d"g..t, Cultura Sparebank' Banken ble opprettet i 1997 etter

,iiftg.l i ha vært d""tt 'o* 
et lånesamvirke i fere år' Cultura

Sf"åU".tt oppfylter fere av Holbæk-Hanssens idealer - først og

fr.-ra u.d 
"a 

hele bankens næringsvirksomhet primært er rettet

mot å tiene samfunnet og låntakere I og ikkt hensynet til maksi'mal

profitt.
I forlengelsen av Cultura Sparebanks l0-årsjubileum i 2007

ble Leif Holbæk-Hanssens idett og virksomhet fremhevet' Dette

medførte at det ble nedsatt et lite uwalg' som ønsket å vurdere om

det var grunnlag for å utgi en essaysamling'

Det ble gjort et g""'dlg arbeid for å få en fullstendig oversikt over

hans livsverk. Etter at dttå i""'"-lingsarbeidet var avsluttet' ble det

valgt ut de foredrag og artikler som

. formidler sentrale ideer hos Holbæk-Hanssen

o også i dag er aktuelle og kan representere et grunnlag for

insPirasjon og nYtenkning'

Foredragene og artiklene ble til i perioden 1954-1991' Det har ikke

vært mulig å sted- og tidfeste samtlige bidrag nøyaktig' Vi har for

øvrig tillati oss en lett modernisering av språket'

Det er redaksjonskomiteens håp at essaysamlingen skal bidra til

den videre debatt om sentrale 'pø"-ål 
innenfor markedsføring'

etikk, bedriftsledelse og samfunnsuwikling' Bokens budskap er at

det er nødvendig med tn t'ltenknittg som går ut over det å reparere

en bedrifts- og samfunnsøkonomi som ikke er forenlig med en

bærekraftig uwikling, og det blir forsøkt åvise hva en slik nytenkning

kan bestå i.

Redaksionskomiteen ønsker å takke Leif Holbæk-Hanssens barn



for tilgang til farens arki\r, og datteren Hilde Holbæk-Hanssen for
stor hjelp med å legge de uwalgte foredrag og aftikler til rette for
publisering.

Vi takker også Hege Vatne Arntsen for uvurderlig innsats i arbeidet

med ombrekking av denne boken.

Videre takkes Cultura Gavefond for verdifull økonomisk stØtte.
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